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OLIY TA’LIMDA KVEST 
TEXNOLOGIYASI YORDAMIDA 

FIZIKA FANINING MURAKKAB 
TUSHUNCHALARINI 

O‘ZLASHTIRISH 
SAMARADORLIGINI OSHIRISH 

METODIKASI
O‘rinboyeva Kumushoy Sultonbek qizi

Andijon davlat pedagogika instituti v.b dotsenti

Annotatsiya: Ushbu maqolada oliy ta’lim jarayonida fizika fanining murakkab tushunchalarini o‘zlashtirish samarador­
ligini oshirishda kvest texnologiyasidan foydalanish imkoniyatlari tahlil qilinadi. Kvest topshiriqlarining didaktik xususiyat­
lari, talabalarning mustaqil fikrlashi, ijodkorligi va muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantirishdagi ahami­
yati ochib beriladi.

Shuningdek, kvest texnologiyasi orqali talabalarni fizikaning nazariy bilimlarini amaliy vaziyatlar bilan uyg‘unlashtirish
ga yo‘naltiruvchi metodik yondashuvlar ishlab chiqiladi. Tadqiqot natijalari kvest texnologiyasi ta’lim samaradorligini 
oshirishda muhim vosita ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: kvest texnologiyasi, fizika ta’limi, murakkab tushunchalar, mustaqil fikrlash, ijodiy tafakkur, muammoli 
vaziyat, didaktik yondashuv, oliy ta’lim, samaradorlik, metodika.
Abstract: This article explores the potential of using quest technology to enhance the effectiveness of mastering complex 
concepts in physics within higher education. The didactic features of quest tasks and their role in developing students’ 
independent thinking, creativity, and problem-solving skills are analyzed.

Methodological approaches aimed at integrating theoretical knowledge of physics with practical situations through quest 
technology are also discussed. The findings demonstrate that quest technology serves as an effective tool for improving 
the quality and efficiency of physics education.

Key words: quest technology, physics education, complex concepts, independent thinking, creative thinking, prob­
lem-solving, didactic approach, higher education, effectiveness, methodology.
Аннотация: В данной статье рассматриваются возможности использования квест-технологии для повышения 
эффективности усвоения сложных понятий физики в процессе высшего образования. Раскрываются дидактиче­
ские особенности квест-заданий, их роль в развитии самостоятельного мышления, креативности и умений решать 
проблемные ситуatsiи у студентов.

Также представлены методические подходы к интегрatsiи теоретических знаний по физике с практическими 
ситуatsiями посредством квест-технологии. Результаты исследования показывают, что использование квест-тех­
нологии является важным инструментом повышения качества и эффективности обучения.

Ключевые слова: квест-технология, обучение физике, сложные понятия, самостоятельное мышление, креа­
тивное мышление, проблемная ситуatsiя, дидактический подход, высшее образование, эффективность, методика.

KIRISH
Bugungi kunda oliy ta’lim tizimida fizika fanini o‘qitishda innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash 

muhim ahamiyat kasb etmoqda. Chunki fizika nafaqat tabiiy fanlarning asosi, balki talabalarda analitik va kreativ 
tafakkurni rivojlantirishga xizmat qiluvchi fan sifatida ham e’tirof etiladi. Ammo fizikaning ayrim bo‘limlari va 
mavzulari murakkab nazariy tushunchalarni o‘z ichiga olgani sababli talabalar uchun qiyinchilik tug‘diradi. Shu 
bois, ta’lim jarayonida yangi metodik yondashuvlardan foydalanish zarurati dolzarb masalaga aylanmoqda.

Kvest texnologiyasi - bu o‘quvchilarning mustaqil izlanishi, muammoli vaziyatlarni hal etishi, jamoada 
ishlashi va nazariy bilimlarni amaliyot bilan uyg‘unlashtirishga yo‘naltirilgan innovatsion yondashuvdir. Ushbu 
texnologiya orqali talabalar murakkab fizik tushunchalarni o‘zlashtirish jarayonida interfaol o‘yin elementlari, 
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balarning o‘quv motivatsiyasi kuchayadi, mustaqil fikrlash va ijodkorlik qobiliyatlari rivojlanadi.
Prezident Shavkat Mirziyoyevning “Raqamli O‘zbekiston - 2030” strategiyasi va ta’lim tizimini innovatsion 

rivojlantirishga oid qarorlari ham oliy ta’limda zamonaviy pedagogik texnologiyalarni joriy etish zarurligini ta’kid­
laydi. Shu nuqtayi nazardan, fizika fanida kvest texnologiyasini qo‘llash nafaqat fan samaradorligini oshiradi, 
balki ta’lim sifatini yangi bosqichga ko‘taradi [14].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
So‘nggi yillarda kvest texnologiyasi pedagogik tadqiqotlarda alohida e’tibor qozonmoqda. Xorijiy olimlar

dan J. Dewey, B. Bloom, H. Gardner kabi mutafakkirlarning ta’limda faol metodlarni qo‘llash haqidagi g‘oyalari 
kvest texnologiyasining nazariy asosini tashkil qiladi. Shuningdek, E. Barab, M. Thomas va H. Dodgelarning 
ishlarida kvest topshiriqlari talabalarda muammoli vaziyatlarni yechish ko‘nikmalarini shakllantirishning sama­
rali vositasi sifatida baholangan.

MDH mamlakatlarida olib borilgan tadqiqotlarda (A. Verbitskiy, I. Zimnyaya, A. Andreyev va boshqalar) 
kvest texnologiyasining didaktik imkoniyatlari, talabalarning motivatsiyasi va faolligini oshirishdagi o‘rni keng 
yoritilgan. Ayniqsa, Rossiya olimlari tomonidan ishlab chiqilgan “WebQuest” modeli ko‘plab oliy ta’lim muassa­
salarida sinovdan o‘tkazilib, ijobiy natijalar bergan.

O‘zbekistonlik tadqiqotchilar ham bu borada qator ilmiy izlanishlar olib bormoqdalar. Jumladan, Sh. Yulda­
shev, U. Begimqulov va M. To‘raevlarning ilmiy ishlarida ta’limda innovatsion texnologiyalar, raqamli platfor­
malar hamda interfaol metodlarni qo‘llashning samaradorligi ilmiy asoslab berilgan. Biroq aynan fizika fanining 
murakkab tushunchalarini kvest texnologiyasi asosida o‘zlashtirish metodikasi yetarli darajada o‘rganilmagan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Adabiyotlarni tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, mavjud tadqiqotlarda kvest texnologiyasi asosan umumiy didak­

tik imkoniyatlari nuqtayi nazaridan yoritilgan, ammo uni aynan fizika fanining nazariy tushunchalarini samarali 
o‘zlashtirishga yo‘naltirish masalasi yetarlicha o‘rganilmagan. Shu bois, mazkur maqolada kvest texnologi­
yasi asosida fizika fanidagi murakkab tushunchalarni o‘zlashtirish samaradorligini oshirish metodikasini ishlab 
chiqish va amaliy jihatdan asoslash dolzarb hisoblanadi.

Oliy ta’lim tizimida fizika fanini samarali o‘qitish, avvalo, murakkab tushunchalarni chuqur o‘zlashtirish va 
ularni amaliy hayot bilan bog‘lashni talab etadi. Biroq talabalar orasida fizika kursining ayrim bo‘limlari - kvant 
mexanikasi, elektromagnit hodisalar, termodinamika qonunlari, zamonaviy fizika nazariyalari kabi mavzularni 
o‘zlashtirishda qiyinchiliklar kuzatilmoqda. Sababi, bu tushunchalar ko‘pincha abstrakt xarakterga ega bo‘lib, 
ularni tasavvur qilish va amaliyotga tatbiq etish murakkabdir [1].

Kvest texnologiyasi aynan shu muammolarni yechishda samarali yondashuv sifatida namoyon bo‘ladi. U 
o‘quvchilarni yoki talabalarni muammoli vaziyatga olib kiradi va undan chiqish uchun nazariy bilimlarni amalda 
qo‘llashga majbur etadi. Fizika ta’limida kvest topshiriqlari turli bosqichlarda tashkil qilinishi mumkin: nazariy 
bilimlarni tekshirish, laboratoriya topshiriqlarini yechish, grafik va matematik modellar tuzish, real hayotiy 
muammolarni fizik qonunlar asosida tahlil qilish va hokazo [2].

Kvest texnologiyasi fizika ta’limida quyidagi didaktik vazifalarni bajaradi:

1.	 Motivatsiyani oshirish - o‘quv jarayoni interfaol va qiziqarli ko‘rinish oladi, talabalar o‘yin va izlanish orqali 
fan bilan faol shug‘ullanadilar.

2.	 Nazariy bilimlarni amaliyot bilan bog‘lash - kvest topshiriqlari real muammoli vaziyatlarni hal qilish 
orqali talabalarda amaliy fikrlashni rivojlantiradi.

3.	 Jamoada ishlash ko‘nikmasi - kvest jarayonida talabalar kichik guruhlarda ishlaydi, muhokama qiladi va 
umumiy xulosaga keladi.

4.	 Ijodiy va tanqidiy tafakkurni rivojlantirish - kvestda yagona javobning mavjud emasligi, turli yonda­
shuvlarning bo‘lishi talabalarni mustaqil va kreativ fikrlashga undaydi.

5.	 Raqamli kompetensiyalarni shakllantirish - onlayn kvestlar yoki WebQuestlar talabalarni zamonaviy 
raqamli vositalardan foydalanishga jalb qiladi [3].

Murakkab tushunchalarni o‘zlashtirishda kvest topshiriqlari talabalarning faol bilish jarayonini tashkil etadi. 
Masalan:

1.	 Kvant mexanikasi bo‘yicha kvest: talabalar fotonlarning energiyasi, yorug‘lik kvantlari haqidagi nazari­
yani real hayotdagi misollar (fotoeffekt, lazer texnologiyasi) bilan bog‘laydilar [4].
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2.	 Elektromagnit hodisalar bo‘yicha kvest: talabalar zamonaviy aloqa tizimlarida elektromagnit to‘lqin­
lardan foydalanishni tahlil qiladilar.

3.	 Termodinamika qonunlari bo‘yicha kvest: talabalar issiqlik dvigatellari samaradorligi va ekologik 
muammolarni yechishda termodinamik prinsiplarni qo‘llashni o‘rganadilar.

4.	 Astronomiya va kosmik fizikaga oid kvest: talabalar sayyoralar harakatini Kepler qonunlari asosida 
modellashtiradilar.

Bunday topshiriqlar murakkab nazariy tushunchalarni amaliy vaziyatlar bilan uyg‘unlashtirib, talabalarni 
chuqur fikrlashga undaydi [5].

Fizika ta’limida kvest texnologiyasi yuqori samaradorlik berishi uchun quyidagi shartlarga rioya qilinishi 
lozim:

1.	 Bosqichma-bosqichlik - kvest topshiriqlari oddiydan murakkabga tomon rivojlanib borishi kerak.

2.	 Fanlararo integratsiya - matematika, informatika va texnologiyalar bilan bog‘langan kvestlar samarador­
likni oshiradi.

3.	 Muammoli vaziyatlar - topshiriqlar real hayotiy muammolardan kelib chiqishi lozim.

4.	 Tahlil va refleksiya - kvest yakunida talabalar o‘z bilimlari va yechimlarini tahlil qilishi zarur.

5.	 Raqamli resurslardan foydalanish - WebQuestlar, onlayn laboratoriyalar va simulyatsiyalar kvest sama­
radorligini oshiradi [6].

Oliy ta’lim tizimida fizika fanini samarali o‘qitish nafaqat nazariy bilimlarni, balki ularni amaliy faoliyatga 
tatbiq etish ko‘nikmalarini shakllantirishni ham talab etadi. Fizikadagi ko‘plab murakkab tushunchalar, nazariy 
formulalar va abstrakt hodisalar talabalardan yuqori darajadagi tafakkurni, mantiqiy va ijodiy fikrlashni, tahliliy 
yondashuvni talab qiladi. Shu nuqtai nazardan, an’anaviy o‘qitish metodlari ko‘pincha yetarli samaradorlik 
bermaydi. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar, xususan, kvest texnologiyasi, o‘quv jarayonini yanada qiziqarli, 
interfaol va mazmunli qilish orqali bu jarayonda muhim o‘rin tutadi [7].

Kvest texnologiyasi ta’lim jarayonida talabalarning faolligini oshirish, ularni o‘z ustida ishlashga undash, 
jamoaviy muhokama va hamkorlikni rivojlantirish, shuningdek, mustaqil bilim olish ko‘nikmalarini shakllanti­
rish imkonini beradi. Fizika fanining murakkab tushunchalarini o‘zlashtirishda ushbu texnologiyaning qo‘lla
nilishi, birinchi navbatda, mavzularni o‘yin elementi asosida izchil o‘zlashtirishni, ikkinchidan esa, talabalarda 
masalalarni hal qilishda yangi yondashuvlarni shakllantirishni ta’minlaydi [8].

TAHLIL VA NATIJALAR
Tajriba natijalari shuni ko‘rsatadiki, kvest texnologiyasi asosida tashkil etilgan darslarda talabalar fizikaning 

nazariy jihatlarini amaliy vazifalar orqali mustahkamlash imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Masalan, elektromagnit 
induksiya, kvant mexanikasi yoki termodinamika kabi murakkab tushunchalar kvest topshiriqlari orqali oddiyroq 
va tushunarliroq shaklda yoritiladi. Bu jarayon talabalar ongida “mavhum tushunchani real vaziyatga bog‘lash” 
mexanizmini faollashtiradi [9].

Kvest o‘yinlarida qo‘llaniladigan bosqichli topshiriqlar, intellektual jumboqlar, guruhiy musobaqalar va 
tadqiqot topshiriqlari talabalarning ham nazariy bilimlarini, ham amaliy ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Bundan 
tashqari, ushbu yondashuv talabalarda mustaqil qaror qabul qilish, muammoli vaziyatlardan chiqib ketish va 
vaqtni to‘g‘ri taqsimlash kabi ko‘nikmalarni ham shakllantiradi. Shuningdek, kvest jarayonida axborot texnologi­
yalaridan foydalanish (multimedia vositalari, virtual laboratoriyalar, onlayn testlar) talabalarning raqamli kompe­
tensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi [10].

O‘quv jarayonida kvest texnologiyasini tatbiq etish metodikasini quyidagi bosqichlarda tashkil etish mumkin:

1.	 Tayyorlov bosqichi - mavzu bo‘yicha kvest topshiriqlarini ishlab chiqish, ularni murakkablik darajasiga 
ko‘ra guruhlash va talabalarning bilim darajasiga moslashtirish.

2.	 Motivatsion bosqich - talabalarni topshiriqqa qiziqtirish, o‘yin sharoitini tushuntirish va ularni faol ishtirok 
etishga undash.

3.	 Amaliy bosqich - kvest topshiriqlarini bajarish jarayonida jamoaviy hamkorlik, izlanish va ijodiy fikrlashni 
rag‘batlantirish.

4.	 Refleksiya va tahlil bosqichi - olingan natijalarni muhokama qilish, to‘g‘ri va noto‘g‘ri yechimlarni tahlil 
qilish hamda xulosalar chiqarish.
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yanada samarali, qiziqarli va natijador bo‘lib boradi. Eng muhimi, talabalar nafaqat bilim oladilar, balki uni ama­
liyotda qo‘llashni ham o‘rganadilar [11].

Shunday qilib, oliy ta’limda fizika fanini kvest texnologiyasi asosida o‘qitish talabalarning faolligi, ijodiy 
va analitik fikrlashi, mustaqil bilim olish ko‘nikmalarini rivojlantiradi hamda murakkab nazariy tushunchalarni 
yanada sodda va samarali tarzda o‘zlashtirish imkonini beradi.

Tajriba-sinov ishlari shuni ko‘rsatdiki, fizika fanida kvest texnologiyasi asosida o‘tkazilgan mashg‘ulotlarda:

•	 talabalar ishtiroki va faolligi 40-45 % ga oshdi;

•	 murakkab tushunchalarni o‘zlashtirish darajasi nazorat guruhiga nisbatan yuqori bo‘ldi;

•	 ijodiy va mustaqil fikrlash ko‘nikmalari sezilarli darajada rivojlandi;

•	 darslarda ijobiy psixologik muhit shakllandi.

Natijalar shuni tasdiqladiki, kvest texnologiyasi talabalarning motivatsiyasini oshiradi, bilimlarni amaliy 
qo‘llash imkoniyatini kengaytiradi va murakkab tushunchalarni samarali o‘zlashtirishga yordam beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Oliy ta’limda fizika fanini o‘qitishda kvest texnologiyasi innovatsion metod sifatida yuqori samaradorlikka 

ega. U talabalarda faollik, mustaqil fikrlash, ijodkorlik va muammoli vaziyatlarni hal qilish ko‘nikmalarini rivoj
lantiradi. Ayniqsa, abstrakt va murakkab tushunchalarni amaliy misollar bilan bog‘lash orqali ta’lim jarayonini 
jonlantiradi. Shunday qilib, kvest texnologiyasi fizika ta’limida murakkab tushunchalarni samarali o‘zlashtirish­
ning muhim metodik vositasi hisoblanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika
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